(آی اس آی - I. S. I) در انسجام و تداوم فعالیت های فرماندهان چریکی مجاهدین، در رد سیاست مصالحه ملی، پیشنهادی دولت داکتر نجیب الله تشدید فعالیت های محاروبی و تخریبی در افغانستان، احمد شاه مسعود را که از حرارت دوستی اش با کی جی بی شوروی، مناسباتش با آی اس آی از قبل به سردی گرائیده بود در سال 1990 میلادی 1369 خورشیدی به پاکستان دعوت کرد. مسعود در این سفر بر علاوه دریافت کمک های پولی و نظامی از پاکستان (" هری " آمر دفتر سی آی، در پاکستان برایش وعده سپرد که معاش ماهوار « مسعود » را از 50000 به یکصد هزار از دیداد می بخشد⁽³⁾)

بدین ترتیب جنگ های عظمت طلبی زیر چتر جهاد؟

سرقت آثار و گنجینه های تاریخی و فرهنگی موزیم ها و آرشیف ملی افغانستان مصداق بارز جنایت و خیانت نیازمند تعریف و اجراء ویژه در چهارچوب جنایت علیه بشریت است .

پی نویس ها :

(1) - طلا تپه در پنج کیلومتری شمال شرقی شهر شبرغان موقعیت دارد. در سال 1358 خ (1979 م) حین کاوشهای باستانشناسی از شش قبر (پنج خانم و یک مرد) که به احتمال از جمله شهزادگان دوران کوشانی ها بوده اند. به تعداد (21618) پارچه زیورات طلائی که سابقه آن به بیش از دوهزار سال تخمین زده می شود. بوسیله باستانشناسان افغانی و متخصصین اتحادشوروی تحت نظر (ویکتور سریانیدی) بدست آمد.

از آنجمله تا بحال 8500 اثر آن بکمک کشور های مانند (جاپان، سوئیس، دنمارک، انگلستان، فرانسه، امریکا، و ایران دستیاب و به افغانستان تسلیم داده شده است. بدین محاسبه حدود (61000) آثار موزیم تا بحال مفقود میباشد . 30% آثار و گنجینه های تاریخی (طلا تپه و آثار کم نظیر دیگر) که بوسیله دولت داکتر نجیب الله بگونه شگفت انگیزی مخفی گردیده در سال 2004 میلادی (1383 خورشیدی) از زیر خانه های بانک مرکزی سلامت و دست ناخورده بدست آمد و نمونه های از همین 30% آثار بعنوان معرف تاریخ و فرهنگ گذشته در نمایشگاههای کشور های مختلف مانند (فرانسه، هالند، ایتالیا، امریکا، کانادا، المان در فاصله سالهای 2006 - 2010 میلادی)، 1385 - 1389 خورشیدی) با همه تنگناهای مخاطره آمیز آن (احتمالات دزدی، جعل و تعویض، خطر های نقلیاتی و باربندی) به نمایش گذاشته شد.

(9) بر اساس آمار وزارت معارف افغانستان در سال 1388 خورشیدی تعداد مدارس دینی که در چوکات وزارت معارف فعالیت میکرد به 578 مدرسه با 135 هزار طالب و 5631 آموزگار مذهبی می رسید .